



V. l. n. r.: Malke, Anni und Philipp Zenzen

WIR STELLEN UNS VOR

Bereits im Jahre 1130 wurde die Propstei in Ebernach erstmalig urkundlich erwähnt und seit 1673 betreibt das Kloster Ebernach Weinbau an der Mosel.

Unter dieser Traditionsmarke bieten wir Ihnen sortentypische, regionale Moselweine an. Wir haben uns aber auch dazu entschieden Weine aus anderen deutschen Anbaugebieten und ausländischen Weinländern dem Sortiment hinzuzufügen, da es uns eine große Freude bereitet über den Tellerrand hinauszuschauen.

Es sind Weine die uns selbst gut schmecken und mit deren Winzern wir eine enge Freundschaft hegen.

WEIN VERBINDET

Wir, die Familie Zenzen, schauen ebenso auf eine lange Tradition im Weinbau zurück.

Wir können unseren Stammbaum bis 1636 lückenlos in dieser Region Mosel (Cochemer Krampen) zurückverfolgen. Diese Historie und das Aufwachsen mit Reben, Trauben und Wein hat uns geprägt. Wir sind durch und durch Moselaner, geboren und aufgewachsen in Valwig (der Ort gegenüber vom Kloster Ebernach).

WEIN IST UNSERE LEIDENSCHAFT UND UNSERE PASSION

Mit der Übernahme des Weingutes Kloster Ebernach wollen wir die Tradition fortführen, den Grundstein für die nächste Generation legen und versuchen, einen Teil der einzigartigen Kulturlandschaft „Terrassenmosel“ zu erhalten. Wir wollen ehrliche, charaktervolle Weine erzeugen, die das Terroir und unser Verständnis für Wein widerspiegeln. Lassen Sie sich unsere Weine schmecken.

ZUM WOHL!

BESTELLUNGEN jetzt per E-Mail an: info@weingut-ebernach.de oder per Post an uns einsenden oder besuchen Sie uns vor Ort. Bestellen Sie auch gerne in unserem **ONLINESHOP** unter WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE

Zahlungs- und Lieferbedingungen: Die Preise verstehen sich ab Weingut einschließlich Glas und Verpackung, inkl. Mwst. Der Versand erfolgt in Kartons mit 6, 12, 15 und 18 Flaschen. Die Frachtkosten trägt der Empfänger. Sollte bei Eingang Ihrer Bestellung ein gewünschter Wein ausverkauft sein, erlauben wir uns, Ihnen einen ähnlichen Wein zu liefern. Zahlbar innerhalb von 8 Tagen netto Kasse. Bis zur vollständigen Bezahlung bleiben gelieferte Erzeugnisse unser Eigentum. Bei Neukunden behalten wir uns die Lieferung der ersten Bestellung gegen Vorauskasse vor. Erfüllungsort ist Cochem-Sehl, Gerichtsstand ist Cochem. **Versandkosten:** Ab 18 Flaschen liefern wir **VERSANDKOSTENFREI** innerhalb Deutschland (Inselfracht oder ähnliches wird separat in Rechnung gestellt). Für den Versand unter 18 Flaschen berechnen wir 9,50 €. Mengen unter 60 Flaschen liefern wir per DPD oder DHL. Ab 60 Flaschen liefern wir mittels Spedition - die Anlieferung erfolgt in Abstimmung mit Ihnen.

EDITION ATELIER

BLANC DE NOIR

Preis in €

2100001 **2021 BLANC DE NOIR PINOT NOIR** **LIMITIERTE EDITION „ATELIER 21“** QUALITÄTSSWEIN MOSEL
Cremig anmutende Aromen von Pfirsich Maracuja abgerundet durch feine Nuancen der Orange.
Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 8,3 g/l
Restzucker: 33,8 g/l // Allergene: Sulfite

11,50 €
0,75 l Flasche
15,33€/Liter

WEISSWEIN

Preis in €

Nach Verfügbarkeit: **2021 BURGUNDER CUVÉE BARRIQUE „DER FISCH“** QUALITÄTSSWEIN MOSEL **„Weissburgunder & Grauburgunder“** **LIMITIERTE EDITION „ATELIER 22“**
- 85 PUNKTE "Eichelmann 2022"
- 87+ PUNKTE "Falstaff 2022"
Ein herrlicher Duft nach Vanille und exotischen Früchten. Am Gaumen verspielte Aromen von Pfirsich, Maracuja und Ananas, untermalt mit einer feinen Barriquenote.
Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 7,6 g/l
Restzucker: 1,6 g/l // Allergene: Sulfite

29,00 €
0,75 l Flasche
38,66 €/Liter



Nach Verfügbarkeit: **2021 POMMERNER RIESLING BARRIQUE „DER HAHN“** **LIMITIERTE EDITION „ATELIER 22“** QUALITÄTSSWEIN MOSEL
Ein herrlicher Duft nach Vanille und exotischen Früchten. Am Gaumen verspielte Aromen von Pfirsich, Maracuja und Ananas, untermalt mit einer feinen Barriquenote.
Alkohol: 10,5 % vol // Säure: 8,8 g/l
Restzucker: 8,4 g/l // Allergene: Sulfite

25,00 €
0,75 l Flasche
33,33 €/Liter

ROTWEIN

Preis in €

1900010 **2019 COCHEMER SONNENBERG PINOT NOIR/ SPÄTBURGUNDER** **LIMITIERTE EDITION „ATELIER 21“** QUALITÄTSSWEIN MOSEL
In der Nase Aromen von Kirsche, Brombeere, untermalt von feinen Vanillearomen. Auf der Zunge Aromen von Brombeere, Heidelbeere und Kirsche.
Alkohol: 13,0 % vol // Säure: 5,4 g/l
Restzucker: 1,7 g/l // Allergene: Sulfite

19,00 €
0,75 l Flasche
25,33€/Liter

SEKT

Preis in €

5000004 **APOLLOFALTER RIESLING SEKT TROCKEN** QUALITÄTSSSEKT MOSEL
Lebhafte Perlage, am Gaumen sind zarte Noten von Weinbergspfirsichen erkennbar. Sehr fein, mit vornehmer Stilistik. Trinkanimierender Sekt voller Dynamik, der trotz kräftigem Körperbau geradezu leichtfüßig und verspielt am Gaumen ist.
Alkohol: 12,0 % vol // Säure: 7,0 g/l
Restzucker: 20,0 g/l // Allergene: Sulfite

10,50 €
0,75 l Flasche
14,00 €/Liter

2000090 **2020 EBERNACHER RIESLING SEKT BRUT** QUALITÄTSSSEKT MOSEL
Klassische Flaschengärung
In der Nase zeigen sich feinfruchtige Noten von Pfirsich gepaart mit exotischer Kiwi und einem Hauch Zitrus.

12,00 €
0,75 l Flasche
16,00 €/Liter

KLOSTER EBERNACH
WEINBAU SEIT 1673
MOSEL



PREISLISTE 2022

Gültigkeit: 02.11. - 31.12.2022



KLOSTER EBERNACH WEINHANDEL GmbH & Co.KG

Sehler Anlagen 36 | D-56812 Cochem-Sehl | Tel.: +49 (0) 2671 / 23 24 255

WWW.WEINGUT-EBERNACH.DE

**WEINGUT
KLOSTER EBERNACH GbR
GUTSABFÜLLUNG**

Art.-Nr.: Preis in €

je Flasche à 0,75 L

Trocken

2000001 **2020 RIESLING TROCKEN**
QUALITÄTSWEIN MOSEL
- 85 PUNKTE Gold Gilbert & Gaillard 2021
- 81 PUNKTE Eichelmann 2021

Ein trockener Riesling, moseltypisch mit dezenter Säure. Fruchtig und rassig. Passt zu kräftigen Speisen, aber auch zu frischen, knackigen Salaten.

Alkohol: 11,5 % vol // Säure: 7,6 g/l
Restzucker: 6,3 g/l // Allergene: Sulfite

8,50 €
0,75 l Flasche
11,33 €/Liter



2000007 **2020 POMMERNER SONNENUHR RIESLING KABINETT TROCKEN**
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
- 83 PUNKTE Eichelmann 2021
- 91 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"

Zitrusfrüchte und Pfirsich in der Nase. Am Gaumen frisch und mineralisch mit spritziger Frucht.

Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 6,9 g/l
Restzucker: 7,9 g/l // Allergene: Sulfite

10,50 €
0,75 l Flasche
14,00 €/Liter



2100004 **2021 COCHEMER KLOSTERGARTEN WEISSBURGUNDER**
QUALITÄTSWEIN MOSEL
- 83 PUNKTE "Eichelmann 2022"
- 89+ PUNKTE "Falstaff 2022"

Harmonische Barriquenote - WOODY! Aromen von Aprikosen und Zitrusfrüchten, eingebettet in eine dezente Holznote mit feinen Vanillearomen. Zum Teil aus dem Eichenfass.

Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 7,6 g/l
Restzucker: 6,6 g/l // Allergene: Sulfite

10,50 €
0,75 l Flasche
14,00 €/Liter



2100006 **2021 POMMERNER GOLDBERG RIESLING**
QUALITÄTSWEIN MOSEL
ALTE REBEN | OLD VINES
- 85 PUNKTE "Eichelmann 2022"
- 90 PUNKTE "Falstaff 2022"

Honigmelone, Pfirsich, Limette und eine deutliche Mineralik, abgerundet von einer dezenten Restsüße.

Alkohol: 12,0 % vol // Säure: 8,1 g/l
Restzucker: 8,6 g/l // Allergene: Sulfite

Feinherb

14,50 €
0,75 l Flasche
19,33 €/Liter



2000002 **2020 RIESLING FEINHERB**
QUALITÄTSWEIN MOSEL
- GOLD "25. Berliner Wein Trophy"
- 87 PUNKTE Gold Gilbert & Gaillard 2021
- 94 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"

Ein feinherber Riesling, elegant und frisch mit zarten Fruchtaromen.

Alkohol: 10,5 % vol // Säure: 8,0 g/l
Restzucker: 16,6 g/l // Allergene: Sulfite

8,50 €
0,75 l Flasche
11,33 €/Liter



2100010 **2021 COCHEMER SONNENBERG RIESLING KABINETT FEINHERB**
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
MONOPOL-LAGE
- 84 PUNKTE "Eichelmann 2022"
- 90 PUNKTE "Falstaff 2022"

Aromen von tropischen Früchten, gepaart mit der Eleganz der Rieslingtraube. Im Mund eine Fülle an Geschmack.

2021: Alkohol: 9,0 % vol // Säure: 8,8 g/l
Restzucker: 22,7 g/l // Allergene: Sulfite

10,50 €
0,75 l Flasche
14,00 €/Liter



2000008 **2020 POMMERNER SONNENUHR RIESLING KABINETT FEINHERB**
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
- 87 PUNKTE "Best of Riesling 2021"
- 82 PUNKTE Eichelmann 2021
- 89 PUNKTE Falstaff 2021
- 94 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"

Fein anmutende Limetten und Nuancen von Vanille runden den Geschmack ab.

Alkohol: 11,0 % vol // Säure: 7,0 g/l
Restzucker: 16,1 g/l // Allergene: Sulfite

Weine mit Restsüße

10,50 €
0,75 l Flasche
14,00 €/Liter



2100003 **2021 CUVÉE**
QUALITÄTSWEIN MOSEL
Noten von tropischen Früchten mit einem Hauch Karamell auf der Zunge. Ein großer Strauß floraler Nuancen. Spontan vergoren und immer für eine Überraschung gut.

Alkohol: 8,5 % vol // Säure: 8,3 g/l
Restzucker: 36,3 g/l // Allergene: Sulfite

8,50 €
0,75 l Flasche
11,33 €/Liter

2000011 **2020 COCHEMER BISCHOFSTUHL RIESLING SPÄTLESE**
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
MONOPOL-LAGE
- 87 PUNKTE "Best of Riesling 2021"
- 89+ PUNKTE "Falstaff 2021"
- 93 PUNKTE "LAGEN-CUP 2021"

Vollmundig mit vollendeter Exotik, angenehme Süße in perfekter Balance mit einer feingliedrigen Säure.

Alkohol: 10,5 % vol // Säure: 7,2 g/l
Restzucker: 34,9 g/l // Allergene: Sulfite

14,00 €
0,75 l Flasche
18,67 €/Liter



2000012 **2020 COCHEMER BISCHOFSTUHL RIESLING AUSLESE**
MONOPOL-LAGE
PRÄDIKATSWEIN MOSEL
- 89 PUNKTE "Best of Riesling 2021"
- 85 PUNKTE "Eichelmann 2021"
- 90 PUNKTE "Falstaff 2021"

Limette, reife Aprikosen und feine Honigaromen. Feingliedrige Mineralität, ausgewogene Balance, herrliches Süße-Säure-Spiel.

Alkohol: 8,0 % vol // Säure: 7,0 g/l
Restzucker: 68 g/l // Allergene: Sulfite

16,00 €
0,75 l Flasche
21,33 €/Liter

